   PROTOKÓŁ  Nr  LV/2010
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              z dnia 28 maja  2010 r   



Sesja  trwała od godziny 10 15  do   godziny  12  30 . 



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył obrady Rady Miejskiej na LV sesji .
Powitał zebranych Radnych, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych i Sołtysów. Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano, Pana Włodzimierza Wasiaka - za jego zgodą:  Jednogłośnie – 9 – głosami  – za.  

Radnych obecnych :  9 -  zgodnie z załączoną listą .



Poza tym obecni byli : 
1) Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2) Pan Dyrektor ZGKiM w Mogielnicy – Henryk Maj 

3.Przewodniczący obrad poinformował, że Radni w zawiadomieniu o sesji 
   otrzymali projekt porządku obrad. Odczytał go. 
Następnie Przewodniczący obrad zgłosił by wprowadzić do porządku następujące punkty: 
1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu związku międzygminnego pod
    nazwą Komunalny Związek Gmin Regionu Radomskiego.
2) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego
    wymiaru godzin na stanowiskach kierowniczych w publicznych szkołach na
    terenie Gminy i Miasta Mogielnica.
Za wprowadzeniem tych punktów do porządku głosowano: 
   
9 – głosami  – za 

            przeciwnych – 0
            wstrzymujących – 0

Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.  


4.   Przyjęcie protokołu  z ubiegłej   Sesji

5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ub. Sesji.


6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i miasta
na 2010 rok. 

7. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu w uchwale Nr 190 z 26 kwietnia 2010 roku.
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu w uchwale Nr XLII/333/2010
10. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,, Gminy Nadpiliczne” na rok 2010 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Mogielnicy.

12. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin na stanowiskach kierowniczych w publicznych szkołach na terenie Gminy i Miasta Mogielnica.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu związku międzygminnego pod nazwą Komunalny Związek Gmin Regionu Radomskiego. 

14. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

15. Sprawy mieszkańców.
 

16. Zakończenie obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił wszystkich zebranych by minutą ciszy uczcić śmierć wieloletniego  radnego Pan Bolesława Lipca. 

Ad.4. Przyjęcie protokołu  z  Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z :

           -  30 kwietnia 2010 roku. 
Radni przyjęli  protokół  – jednogłośnie – 9 – głosami  – za. 
Ad.5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ubiegłej Sesji.


Pan Burmistrz odczytał zarządzenia jakie wydał od ostatniej sesji: 
- Nr 8 -  z dnia 31 marca 2010 r  w sprawie ustalenia planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań zleconych innymi ustawami   
- Nr 9 -  z dnia  1 kwietnia 2010 r. w sprawie powołania eksperta do
  przeprowadzenia postępowania na obsługę bankową i udzielenia przez bank
  długoterminowej pożyczki 
- Nr 10 -  z 16 kwietnia 2010 r. w sprawie powołania eksperta do
  przeprowadzenia postępowania na zakup energii elektrycznej 
- Nr 11- z 17 maja 2010 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do
  przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
- Nr 12 – z 17 maja 2010 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu na stanowisko
  dyrektora ZSO w Mogielnicy 
- Nr 13 – z 18 maja 2010 w sprawie organizacji Wiosny Mogielnickiej w dniu
  12 maja 2010 roku 
- Nr 14 – z  18 maja 2010 w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego
  w Gminie Mogielnica 

- Nr 15 – w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2010 rok 

Pan Burmistrz poinformował iż konkurs na stanowisko dyrektora ZSO w Mogielnicy z pośród dwóch kandydatów wygrał Pan Dariusz Sańpruch. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował o tym iż Gminie udało się pozyskać środki na wykonanie  przebudowy drogi przy ul. Sienkiewicza i na drogę Kaplin – Gracjanów. 

Następnie pytanie zadał Pan Wiśniowski - ,, jaka jest wysokość  podatku od  środków transportowych ?”

Pan Burmistrz odpowiedział: ,, około 200.tyś. zł.”. 

Gmina Mogielnica otrzymała dotacje z MEN w ramach programu ,,Radosna Szkoła” – wszystkie szkoły publiczne szkoły podstawowe dostały wsparcie w przeliczeniu na liczbę dzieci do nich uczęszczających – największe wsparcie dostało PSP w Mogielnicy.   

Następnie głos zabrała Pani Sołtys Ewa Oraczewska i podziękowała w imieniu  swoim jak i mieszkańców za drogę na Koloni Popowice Panu Burmistrzowi jaki i radnym.

Po tych ciepłych słowach głos zabrał Pan Burmistrz i podziękował mieszkańcom Popowic za aktywnych udział i wkład w akcje pomocy powodzianom 
Ad.6. Podjęcie uchwał budżetowych.  
Podjecie uchwał w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2010 rok. 
Do projektu uchwały Nr LV/309/2010 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 9 
 wstrzymujących się –  0

 przeciw – 0 
Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie na sfinansowanie deficytu budżetowego. 

Do projektu uchwały Nr LV/310/2010 radni uwag nie wnieśli.

 Głosowano : 

 za –  9
 wstrzymujących się – 0      

 przeciw – 0


Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu  w uchwale Nr XXXII/190/96 Rady Gminy i Miasta Mogielnica  z dnia 26 kwietnia 1996 .
Do projektu uchwały Nr LV/311/ 2010 radni uwag nie wnieśli.
Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się –  0       

 przeciw – 0
Ad.9. Podjecie uchwały w sprawie  zmiany zapisu uchwały XLII/333/2006 Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 21 lipca 2006 roku. 

Do projektu uchwały Nr LV/312/2010 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się – 0 

 przeciw – 0
Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ Gminy Nadpiliczne”.


Do projektu uchwały Nr LV/313/2010 radni uwag nie wnieśli.
Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0
Ad.11. Podjecie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Mogielnicy. 

Do projektu uchwały Nr LV/314/2010 radni uwag nie wnieśli.


Głosowano : 

 za – 9

 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0

 
Ad.12.  Podjecie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin na stanowiskach kierowniczych w publicznych szkołach na 
terenie Gminy i Miasta Mogielnica

Do projektu uchwały Nr LV/315/2010 radni uwag nie wnieśli.



Głosowano : 

 za – 9

 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0



Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu związku międzygminnego
pod nazwą Komunalny Związek Gmin Regionu Radomskiego.
Do projektu uchwały Nr LV/316/2010 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 9

 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0

Ad.14. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Głos zabrał Pan Przewodniczący Zawalich i poinformował iż w związku z faktem iż był dość krótki termin zbiórki darów dla powodzian na co wiele osób się skarżyło – to w związku z tym termin ten zostanie przedłużony do dnia 2 czerwca tj. do środy. 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz i podziękował  Pani Sołtys wsi Borowe – Irenie Bogdan, Pani Sołtys wsi Dąbrowa  Zofii Andryce, Panu Sołtysowi  wsi Pawłowice – Rafałowi Ptaszkowi,  Pani Sołtys wsi Popowice Ewie Oraczewskiej, Pani Sołtys Ozimek za szybką zbiórkę i dostarczenie darów dla powodzian. Kończąc swoją wypowiedz Pan Burmistrz zaapelował by produkty które mieszkańcy będą przekazywać były produktami nie psującymi się lub też były to środki czystości lub ubrania.  

Z innych spraw związanych z powodzią Pan Burmistrz poprosił by mieszkańcy zgłaszali sytuacje kiedy w związku z powodzią widzą jakieś martwe zwierzęta by zgłaszali taka informacje do Pani Karpińskiej. 
Następnie Pan Burmistrz poinformował o rozpisaniu przetargu na sprzedaż byłego sadu RSP w Izabelinie o powierzchni 13,5 ha. Informacja na ten temat została zamieszczona na BIP-ie i w gazecie Rzeczpospolita. 
Ad.13. Sprawy mieszkańców. 

Z zapytaniem do Pana Burmistrza wystąpił Pan sołtys Cegiełkowski i po prosił by Pan Burmistrz odpowiedział na 8 pytań:
1) Czy została już odebrana droga w Towarzystwie Główczyn;
2) W wywiadzie dla Kuriera Południowego przyznał Pan, że nie ma problemów
    z mijaniem się na drodze gdyż  są wysepki – czy może Pan wskazać miejsca
    w których one się znajdują?
3) Czy Pan Burmistrz rozmawiał z mieszkańcami sołectwa na temat  
     przebudowy poboczy na gruncie który mieszkańcy chętnie by oddali  ?

4)  Jak zostały zaprojektowane wjazdy gdyż różnica między drogą a zjazdem na 
     posesje wynosi 14 cm w związku z czym samochody mogą ulec 
     uszkodzeniu. Kto powinien wykonać łagodne zjazdy ? 

5) Dlaczego Pan zastopował  pracę na poboczach a tym samym na miejscach do
    mijania się, mimo iż właściciel wyraził zgodę a inny wyraził zgodę na
    nieodpłatne pobranie piachu na ten cel? 
6) Jak Pan wyobraża sobie mijanie się samochodów zimą gdy pobocza będą
    zajęte śniegiem. Czy Pan uważa, że znaki ograniczające prędkość i 
    informujące o niebezpiecznych poboczach rozwiążą problem, czy nie lepiej 
    w ramach oszczędności postawić jeden znak zakaz ruchu ?
7) Zgodnie z umową między zamawiającym czyli Gminą i wykonawcą 
    nawierzchnia tłucznia winna być skropiona asfaltem czy w związku ze
    zmianami wystosował Pan jakieś pismo? Czy to Pan zdecydował o
    niewykonaniu skropienia i ile gmina zaoszczędziła na tym ? 
    Następnie Pan Cegiełkowski odczytał pismo jakie zostało skierowane do rady 
    sołectwa Główczyn Towarzystwo odnośnie omawianej drogi. Po odczytaniu
    tego pisma Pan Sołtys poprosił Pana Burmistrza by ustosunkował się do
    treści.  
8) Czy miał Pan prawo zmieniać projekt ? 


Na pytania Sołtysa Cegiełkowskiego Pan Burmistrz odpowiedział : 

Ad.1. Droga nie została jeszcze odebrana, jednakże Pan Burmistrz stwierdził iż
 
nie ma 100% pewności dlatego też nie odpowie na to pytanie dziś lecz na
 
piśmie. 

Ad.2. Wysepka jest w miejscu gdzie była wybierana ziemia. Jest tam możliwość
 
zatrzymania się nawet busem. Miejsc takich jest jak wskazał Pan
 
Burmistrz jest co najmniej  8.  Radni też byli na tej drodze i widzieli, że
 
jest możliwość zatrzymania się i minięcia się .  

Ad.3. Pan Burmistrz pochwalił Pan Sołtysa za pytanie gdyż w tej dyskusji było

ono potrzebne. Jako przykład dobrej woli mieszkańców w zakresie
 
przekazywania działek pod drogę wskazał Pan Burmistrz zdjęcie na
 
którym widać drogę w Główczynie o której wyasfaltowanie poprosili

mieszkańcy wraz z Panem Sołtysem. Jak wskazał Pan Burmistrz jego
 
współpraca w tej materii z Sołtysem jak i mieszkańcami Główczyna
 
szybko się zakończyła. Gdyż przez 4 lat aż do chwili obecnej mieszkańcy
 
 nie przekazali  swoich gruntów pod tę drogę.     
Ad.4. Wjazdy nie były projektowane, zaś wszyscy mieszkańcy na drogach które
 
robimy, zjazdy na posesje wykonują we własnym zakresie. Zaś jeśli
 
chodzi o pobocze – to zostanie utwardzone kiedy mieszkańcy przekażą

cześć swoich  gruntów.
Ad.5. Pan Burmistrz stwierdził iż w ramach uzgodnień z Panem dyrektorem 
          ZGKiM prace miały trwać do czasu kiedy Pan Sołtys Cegiełkowski ma
          stwierdzić iż już wystarczy. Słowa Pana Burmistrza potwierdził Pan  
          dyrektor Maj. 
Ad.6. Pan Burmistrz oznajmił iż uważa za zasadne postawienie znaków gdyż 
          rozwiążą problem a drogi 3 metrowe istnieją w Polsce i nie jest to żaden
          ewenement.

 Ad.7.Z uwagi na fakt iż droga miała 3 metry szerokości jeśli chciałoby się
 
zrobić skropienie konieczne byłoby zamknięcie drogi na 3-4 dni co jak się
 
okazało nie było możliwe dlatego też Pan Burmistrz podjął decyzje by 
zrezygnować z niektórych prac na tym odcinku w uzgodnieniu z
          inspektorem nadzoru . Jednakże w zamian miało 
być wykonane
          poszerzenie nawierzchni przy skrzyżowaniu i wydłużony odcinek. Jak
          podkreślił Pan Burmistrz droga nie została jeszcze odebrana dlatego też
          jeśli wystąpią jakieś uchybiania to nie ureguluje płatności przed
          poprawieniem tych uchybień przez wykonawcę.    
Ad.8. Po pierwsze  nie był to projekt tylko przedmiar więc istniała
          możliwość zmiany. 

Podsumowując swoją wypowiedz Pan Cegiełkowski stwierdził iż ,, w żadnym sołectwie za kadencji Pana Burmistrza nie sprzedano tyle majątku należącego do sołectwa jak w Główczynie – chodzi tu o budynek szkoły, świetlice, dom nauczyciela, działki po szkole a na koniec pomieszczenie sołeckie. Obiecał nam Pan drogę a zrobił nam Pan ścieżkę rowerową. To jest wizytówka na całą Gminę a jeszcze w wywiadzie dla Kuriera Południowego Pan twierdzi, że droga 3 metrowa będzie bezpieczniejsza niż 4 metrowa bo ludzie będą wolniej jeździć tak więc po co im 4 metry. Wszędzie jeśli Pan tak uważa to róbmy 3 metrowe a więcej będzie dróg, ludzie wolniej będą jeździć, nie będzie wypadków”.

Do wypowiedzi Pan Cegiełkowskiego odniósł się Pan Przewodniczący Zawalich i stwierdził iż ,,  byliśmy  z radnymi na tej drodze i z jednej strony drogi jest urwisko a z drugiej metrowa  skarpa. Jeżeli Państwo chcecie by poszerzyć tę drogę to przekażcie na rzecz gminy 3-4 metry od strony pól. Jeśli nie zgadzacie się to jakie inne rozwiązanie widzicie?”     
Podsumowując dyskusje Pan Burmistrz stwierdził iż ,, publicznie potwierdzam nie jestem człowiekiem nie omylnym. Ale najpierw niech się sołtys weźmie za robotę bo przykład tego zdjęcia pokazuje że tak nie jest. Przykładem niech będzie sołtys i radny z Borowego gdzie wszyscy oddali grunty bezproblemowo. Po drugie musicie Państwo zebrać od  wszystkich mieszkańców deklaracje – ale takie działanie musi podjąć Pan Sołtys. Apeluje do mieszkańców uspokójmy emocje , niech Pan Sołtys was już nie nakręca, gdyż suma mienia które zostało sprzedane z terenu Towarzystwa Główczyn  nie równa się temu co zostało  wykonane”.       
Następnie z Pytaniem wobec Pan Przewodniczącego Zawalich wystąpił Pan Wiśniowski i zapytał: ,, Pani Przewodniczący w gronie radnych jest trzech radnych którzy są skazani prawomocnymi wyrokami. Ja nie chce mieć radnych z wyrokami. Pytanie – kilka miesięcy temu radni podjęli uchwalę upoważniającą Przewodniczącego do odwołania się od decyzji wojewody do sądu administracyjnego. Moje pytanie – jaki jest status tych trzech skazanych radnych?”. 

Pan Przewodniczący odpowiedział : ,, zgodnie z prawem mandaty tych radnych zostały wygaszone, jednakże mogą oni uczestniczyć w sesjach na takich samych zasadach jak pozostali mieszkańcy”.     
Na tym zakończono obrady. 

Ad.14.  Zakończenie obrad 


 Protokółował

 mgr. Jakub Laskowski
          Sekretarz obrad         Przewodniczący obrad
  


                   radny W. Wasiak        inż. J. Zawalich 
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